
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j. 075 202/98-002078 Inspektorát č. 7  
Signatura: og5cs102 Okresní pracoviště Prachatice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Vimperk, Smetanova 405, okres Prachatice, 
Vimperk, PSČ 385 01

IZO: 047259477

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Říha

Zřizovatel: Město Vimperk

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prachatice

Termín inspekce: 17. září 1998

Inspektor: Jiří Horák, prom. historik

Předmět inspekce: Odklady povinné školní docházky podle § 3 odst. 2 písm. a zák. 
č. 564/1990 Sb.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Podklady pro odložení povinné školní docházky.
Rozhodnutí ředitele školy a jejich dokumentování.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Podklady pro odložení povinné školní docházky.
Podle dokumentace věnovala škola maximální pozornost zápisu do prvního ročníku. 

Zejména žádostem o odklad povinné školní docházky v případě dětí ze sociokulturně 
znevýhodněného prostředí. Rodiče byli seznámeni s podmínkami, za nichž může být dětem 
odložena povinná školní docházka. Někteří rodiče na doporučení učitelů od žádosti 
ustoupili.

Škola si v souladu s Pokynem pro ŠÚ, ZŠ k zápisům do prvních tříd čj. 10062/98-22 
vyžádala potřebné odborné posouzení od jedné v zákoně citovaných odborných institucí. 

Ředitel školy posoudil na základě odborných posudků žádosti zákonných zástupců 
a povolil odklad na jeden rok 14 dětem. Všechny děti navštěvovaly mateřskou školu.

Škola postupovala při odkladech povinné školní docházky uvážlivě a dodržela 
všechny platné právní předpisy. Dokumentace je vedena přehledně a obsahuje všechny 
podklady potřebné pro rozhodnutí.

Počet dětí, jimž je povolen odklad povinné školní docházky se nevymyká minulým 
letům.



Inspekční zpráva - str. 2

Při rozhodování o odkladech povinné školní docházky byla shledána výrazná 
převaha pozitiv.

ZÁVĚRY

Škola postupovala v souladu s platnými právními předpisy.

V  Prachaticích dne 30. září 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  ......................................1. 10. 1998.................................

razítko

Podpis ředitele školy ........Mgr. Zdeněk Říha v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Vimperk 21.10.1998 212/98
Školský úřad: ŠÚ Prachatice 21.10.1998 213/98 osobně
K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.


	Podklady pro odložení povinné školní docházky.



